

Nr 1233

Av herrar **Nordgren** och **Magnusson** i Borås, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 98, med förslag till lag om upphävande av förordningen den 18 juni 1864 (nr 41 s. 1) angående utvidgad näringsfrihet, m.m.*

(Lika lydande med motion nr 970 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 98 år 1968 behandlas vissa delar av näringslagstiftningen. En del av de framlagda förslagen kan huvudsakligen anses beröra näringsidkarna medan andra har ett betydande intresse även för konsumenterna. De förslag som i relativt hög grad berör konsumenterna har i propositionen behandlats under rubriken tillfällig handel, vilken omfattar realisation och gårdfarihandel eller — mer modernt uttryckt — kringföringshandel.

En synpunkt som bör beaktas vid en reglering av tillfällig handel är allmänhetens behov av skydd mot utbud av undermåliga varor som inte är värda sitt pris. Enligt vår uppfattning har i Kungl. Maj:ts proposition ej framlagts förslag som på ett tillfredsställande sätt tillgodoser konsumenternas intressen. De nu framlagda lagförslagen torde ej förhindra de missförhållanden som förekommer.

Det förhållandet att tillstånd i vissa fall skall erfordras för tillfällig handel torde ej eliminera förekomsten av t. ex. kringföringshandlare med kontor och lager "på fickan". Det har konstaterats att de varor vissa handlande tillhandahåller stundom är behäftade med brister och att varornas kvalitet ej svarar mot det pris som begäres.

Ovanstående torde räcka som exempel på de missförhållanden som förekommer. De synpunkter som här anförs avser dock ej sådan kringföringshandel som fast etablerade handlande bedriver med bil eller buss jämsides med av dem utövad fast handel. Sådan försäljning sker ofta efter en bestämd turlista, och den som bedriver försäljningen måste antagas ha samma intresse som andra handlande att vinna förtroende hos sin kundkrets.

Att det i vissa fall förekommer carter av berört slag utgör emellertid inte skäl att beträffande distributionsformen i sin helhet stadga långtgående restriktioner. Angelägenheten av att konsumentintressena tillvaratas i denna fråga talar för att dessa problem blir föremål för närmare utredning. I en sådan utredning bör såväl lokaliseringspolitiska synpunkter beaktas som frågan om en tillfredsställande lösning av serviceproblemen i glesbygderna behandlas. Därvid bör samråd ske med arbetsgruppen för

glesbygdsfrågor. Det bör uppmärksammas att kringföringshandeln aldrig torde komma att utgöra mer än ett komplement till den fast etablerade handeln med undantag för vissa utpräglade glesbygdsområden.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 98 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning om undanröjande av vissa olägenheter för konsumenterna i samband med tillfällighetsförsäljning, i enlighet med de riktlinjer som angivits i denna motion.

Stockholm den 17 oktober 1968

Hans Nordgren (h)

Tage Magnusson (h)

i Borås